topraklara özgü kalmıştır. Andalucia denilen bölge Almeria, Granada, Jaen, Cordoba,

Sevilla, Huelva, Malaga ve Cadiz gibi bölgeleri kapsayan büyük bir alanı ifade etmektedir.1

Müslümanlar İspanya'ya birçok uygarlığa, medeniyete ev sahipliği yapmış olan

Endülüs'ün fethiyle gelmişlerdir. 92/710 yılında Endülüs'te yaşayan Müslümanların kuzey

Afrika'ya sahip olmaları ve tekrar yeni bir hamlede bulunmalarıyla, 92/710'da Afrika'nın

Valisi olan Mûsâ b. Nusayr Emevilerin halifesi Velid b. Abdülmelik'ten icazet alarak Târif b.

Malik'i orada inceleme, araştırma yapması amacıyla Güney İspanyanın sahil kentlerine

gönderdi. Târif b. Mâlik’in orada yaptığı keşif ve araştırmalar sonucu ülkeye getirdiği bol

ganimetlerden sonra İspanya'yı fetih için hazırlıklara başlandı. Bunun üzerine Mûsâ b.

Nusayr, 93/711 senesinde azat ettiği kölesi Târık b. Ziyâd’ı ehliyle savaş halinde olan

İspanya'ya gönderdi ve bu azatlı köle İspanya’nın Toledo vilayetine kadar olan kısmı

hükümranlığına aldı ve bunun sonucunda da İspanya’da ilk fetihler başladı.2

1. Endülüs'ün Özellikleri

Müvaşşaha ya benzeyen zeceller genellikle 5-6 beyitten,

bazen de 11 beyitten oluşurken; İbn Kuzmân'ın 42 beyte ulaşan zecelleri de mevcuttur.34

Zecel türü ile ilgili kaleme alınan eserler:

Zecel türü ile ilgili kaleme alınan eserlere birkaç örnek verecek olursak:

Safiyyüddin el-Hilli'nin (ö. 749/1348), el-'Atılu'l-hali ve’l-mürhasu’l-gali adlı eseri, İbn

Hicce el-Hamevi'nin (ö. 837/1434) Buluğu’l-emel fi fenni’z-zecel'i, Nevaci'nin (ö.

859/1455) Uķudu’l-le'al fi’l-muvaşşahat ve’l-ezcal'i, Münir İlyas el-Gassani'nin (ö.

1119/1707), ez-Zecel'i Abdülaziz el-Ehvani'nin, ez-Zecel fi’l-Endelüs'ü, Abbas b. Abdullah

el-Cerrari'nin, ez-Zecel fi’l-Mağrib'i, M. Abdülmün‘im Ebu Büseyne'nin (ö. 82/701), ez-

Zecelü’l-Arabi adlı eseri Şebravi'nin (ö. 1171/1758), Hamlü zecel'i, İbnü’l-Kılai'nin (ö.

628/1230), Zeceliyyatü Cebrail'i, zecel türünde verilen eserlere örnek olarak

gösterilebilir.35

Muvahhaşa ve Zecel şiir türünün yanı sıra Endülüs'te ortaya çıkıp Endülüs şiirinin

bir parçası olarak bilinen ve ''Sefarad Yahudileri'' adıyla anılan Endülüs Yahudilerine özgü